
 
 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea eliberării licenţelor de traseu şi a caietelor de sarcini  
aferente, pentru servicii de transport public judeţean de persoane prin 

curse regulate speciale pe trasee județene 
 
 Consiliul Județean Argeș;  
 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 
județean şi Raportul nr. 17800/16.11.2016  al Autorității Județene de Transport; 
 Având în vedere: 

� Legea nr. 92/2007 a serviciilor de transport public local, modificată și 
completată de Legea nr. 163/2011; 

� Ordinul M.A.I. nr. 182/2011 privind modificarea și completarea Normelor 
de aplicare a Legii serviciilor de transport public local nr. 92/2007, 
aprobate prin Ordinul ministrului internelor și reformei administrative nr. 
353/2007; 

� Art.91 alin. 1 lit. f din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică 
locală, republicată și actualizată; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
� Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
ART.1. Se aprobă eliberarea licenţelor de traseu şi a caietelor de sarcini 
aferente, pentru  servicii de transport public judeţean de persoane prin curse 
regulate speciale pe traseele județene cuprinse în  anexa, parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
ART.2 Autoritatea Județeană de Transport și A.R.R. - Agenția Argeș vor duce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



 
 
 
 



 
 
 
 
     

 
HOTĂRÂRE 

privind modificarea și completarea Regulamentului de organizare şi 
funcționare al Consiliului Județean Argeș  

 
 Consiliul Județean Argeș; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 
județean, insoțită de Raportul nr.  17284/09.11.2016 al Direcției  Administrație 
Publică – Comunități Locale ; 
 Având în vedere : 

� O.G. nr. 35/2002, actualizată,  privind  aprobarea  Regulamentului – cadru 
de organizare şi funcționare a consiliilor locale, aprobată prin Legea nr. 
673/2002; 

� Art. 91, alin.1, lit.c) din Legea nr.215/2001 a administrației publice locale, 
republicată și actualizată; 

� Legea nr. 393/2004, privind statutul alesilor locali, actualizată;  
� Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația 

publică, republicată; 
� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 13/28.07.2016 privind aprobarea 

Regulamentului de organizare şi funcționare a Consiliului Județean Argeș; 
� Raportul comisiei de specialitate K5; 
� Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

  
     HOTĂRĂȘTE: 
 

ART.1. Se aprobă modificarea și completarea Regulamentului de 
organizare şi funcționare al Consiliului Județean Argeș pentru mandatul 2016-
2020, conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
  

ART.2. Prezentul regulament va fi publicat pe site-ul Consiliului Județean 
Argeș, prin grija secretarului județului. 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

  

 



 

 
  
 
 



 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea statului de funcții și a  Regulamentului de Organizare și 

Funcționare al Unității de Asistență Medico-Socială Călinești 
 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 
județean și Raportul nr. 14752/07.11.2016 al Direcției  Administrație Publică – 
Comunități Locale ; 
 Având în vedere : 
� Legea nr. 284/2010 privind salarizarea unitară a personalului plătit din 

fonduri publice, actualizată; 
� Art. 91, alin. (2), lit. c) din Legea nr. 215/2001 a adminstraţiei publice locale, 

republicată și actualizată; 
� H.G. nr. 867/2015 pentru aprobarea Nomenclatorului serviciilor sociale, 

precum şi a regulamentelor-cadru de organizare şi funcţionare a serviciilor 
sociale, actualizată; 

� H.G. nr.459/2010 pentru aprobarea standardului de cost/an pentru servicii 
acordate în unitățile medico-sociale și a unor normative privind personalul 
din unitățile de asistență medico-socială și personalul care desfașoară 
activități de asistență medicală comunitară; 

� H.G. nr. 412/2003 pentru aprobarea Normelor privind organizarea, 
functionarea si finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale; 

� Instrucțiunile nr. 507/07.08.2003 de aplicare a Normelor privind organizarea, 
funcționarea și finanțarea unităților de asistență medico -sociale , aprobate 
prin Hotărârea Guvernului nr. 412/2003; 

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 258/22.12.2014 privind aprobarea 
organigramei și statului de funcţii ale Unității de Asistență Medico-Sociala 
Călinești; 

� Adresa nr. 664 din data de 03.10.2016 a Unității de Asistență Medico-Socială 
Călinești înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr. 14752 în data de 
03.10.2016; 

�  Rapoartele comisiilor de specialitate  K3 și  K5; 
� Avizul secretarului județului Argeș. 
 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

  

 



 

 
 

 



 
 
 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind revocarea a doi membri din Consiliul de administrație al Regiei 
Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A. ca urmare a renunțării la 

mandat 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 
județean şi Raportul nr. 17905/18.11.2016 al Direcţiei Administratie Publică – 
Comunități Locale ; 

Având în vedere: 
� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 138/25.07.2014 privind numirea 

membrilor Consiliului de administrație al Regiei Autonome Județene de 
Drumuri Argeș R.A.; 

� Prevederile art.9, lit.a) din Contractul de mandat, anexă la Hotărârea 
Consiliului Județean Argeș  nr. 138/25.07.2014; 

� Cererea nr. 15.604/14.10.2016  înregistrată  la   Consiliul Județean Argeș, 
prin care dna. Radulescu Eliza Mihaela aduce la cunostință  renunțarea  la 
mandatul său; 

� Cererea nr. 15.808/18.10.2016  înregistrată la  Consiliul Județean Argeș, prin 
care dl. Mihăescu Gheorghe  aduce la cunostință  renunțarea  la mandatul 
său; 

� Art.3, pct.1, lit. b) , coroborat cu art.12, alin. (3). , precum și art. 5, alin. (4) 
din O.U.G.  nr. 109/2011 (actualizată) privind  guvernanța corporativă a 
întreprinderilor publice; 

� Rapoartul  comisiei  de specialitate  K5; 
� Avizul secretarului  județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se constată revocarea doamnei Rădulescu Eliza Mihaela din 
postul de administrator al Consiliului de administrație al Regiei Autonome 
Județene de Drumuri Argeș R.A., ca urmare a renunțării la mandatul  încredințat 
prin Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 138/25.07.2014, începând cu data 
de 14.11.2016. 

 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

  

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind desemnarea unui membru provizoriu în Consiliul de 

Administraţie al Regiei Autonome de Administrare a Domeniului 
Public şi Privat al Judeţului Argeş R.A. 

 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 17908/18.11.2016 al Direcţiei Administrație Publică – 
Comunități Locale ; 
 Având în vedere: 

� Hotărârea Consiliului Judetean Arges nr. 12 /06.07.2016 privind 
revocarea unui membru din Consiliul de Administrație al Regiei 
Autonome de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului 
Argeş R.A; 

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 232/26.11.2013 privind 
numirea membrilor Consiliului de Administratie la Regia de 
Administrare a Domeniului Public si Privat al judetului Arges R.A; 

� Art. 10 și 91 alin. (1) lit. a) și alin. (2), lit. d) din Legea nr. 215/2001 a 
administrației publice locale, cu modificările și completările ulterioare ; 

� Art. 5, alin. 2 , lit. c, coroborat cu art. 64^1, alin. (1) din O.U.G. nr. 
109/2011 privind Guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, 
actualizată ; 

� Rapoartul  comisiei  de specialitate  K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata,  

 
HOTĂRĂȘTE : 

 
ART.1. Se desemnează domnul Sandu Gheorghe ca administrator provizoriu pe 
o perioada de 4 luni în cadrul Consiliului de Administrație al Regiei Autonome 
de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Argeş R.A., începând 
cu data de 01.12.2016. 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 
 



 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea listei elevilor și studenților beneficiari de burse sociale 

pentru anul școlar/universitar 2016 – 2017 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 17606/15.11.2016 al Serviciului Relații Internaționale 
Tineret Cultură; 

Având în vedere: 
� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 85/29.09.2016 privind aprobarea 

acordării burselor sociale pentru elevii și studenții din anul 
școlar/universitar 2016 – 2017; 

� Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Argeș nr. 480/07.10.2016 
privind constituirea comisiei de evaluare a dosarelor depuse de elevii și 
studenții care vor beneficia de burse sociale în anul școlar 2016-2017; 

� Art. 91, alin. (5), lit.a), pct. 1 din Legea nr. 215/2001 a adminstraţiei 
publice locale, republicată și actualizată; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K3, K4 și K5,  
� Avizul secretarului județului. 

  În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 
 

HOTĂRĂȘTE : 
 
 

ART.1. Se aprobă lista elevilor și studenților beneficiari de burse sociale 
pentru anul școlar/ universitar 2016 – 2017, conform anexei 1, parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 
 
   ART.2. Direcția Economică, Serviciul Relații Internaționale Tineret 
Cultură  si Comisia de evaluare a solicitarilor pentru acordarea burselor sociale 
vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărârâri. 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 www.cjarges.ro 

 



 
   

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea acordării de sprijin financiar prin Programul 

„PRO  Social” 
 
 
 
Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 
județean şi Raportul nr. 17650/15.11.2016 al  Comisiei pentru Analiza 
Solicitărilor privind Acordarea de Sprijin Financiar prin Programul ”PRO 
Social”; 
Având în vedere:   

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 26 din data de 25.02.2016 
privind derularea Programului PRO Social în cursul anului 2016; 

� Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Argeș nr. 339  din data de 
02.08.2016 prin care a fost constituită Comisia de Analiză a Solicitărilor 
privind Acordarea de Sprijin Financiar;   

� Art.91 alin. (5) , lit a), punctele 2 si 3 din Legea nr. 215/2001 privind 
administrația publică locală, republicată și actualizată; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 
 

ART.1. Se aprobă acordarea de sprijin financiar prin Programul  PRO Social  
persoanelor cu probleme de sănătate, conform anexei parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
ART.2.Direcția Economică și  Comisia  pentru Analiza Solicitărilor privind 
Acordarea de Sprijin Financiar prin Programul ”PRO Social” vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 www.cjarges.ro 

 



 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 

   Anexă la HCJ nr. 120/24.11.2016 

  
Situația beneficiarilor din cadrul Programului PRO Social 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
crt. 

Număr 
document 

Solicitant Obiectiv Suma 
propusă 

(lei) 

1 
Cerere nr. 

15542/14.10.2016 
Lăcureanu 

Elena  
Solicită sprijin financiar pentru suținerea 
tratamentului  fiicei 

1.500 

2 
Cerere nr. 

16269/25.10.2016 
Pop 

Veronica  
Solicită sprijin financiar pentru susținerea 
tratamentului soțului  

2.500 

3 
Cerere nr. 

16446/26.10.2016 
Drăgan 
Marius 

Solicită sprijin financiar pentru achiziționarea 
unor dispozitive medicale necesare fiului său  

2.000 

4 
Cerere nr. 

16607/28.10.2016 
Gligore  
Daniel  

Solicită sprijin financiar pentru susținerea 
tratamentului și efectuarea investigațiilor 
medicale 

2.500 

5 
Cerere nr. 

17230/08.11.2016 
Zăbavă  

Constantin 
Solicită sprijin financiar pentru susținerea 
tratamentului 

1.500 

6 
Cerere nr. 

17276/08.11.2016 
Dragomir 
Andreea 

Solicită sprijin financiar pentru efectuarea unei 
intervenții chirurgicale 

1.700 

7 
Cerere nr. 

17294/09.11.2016 
Sîrbu 

Florina 
Solicită sprijin financiar pentru efectuarea unei 
intervenții chirurgicale 

3.000 

8 
Cerere nr. 

17472/11.11.2016 
Bragadiru 
Cosmin 

Solicită sprijin financiar pentru investigații 
medicale 

2.500 

9 
Cerere nr. 

17489/11.11.2016 
State 

Liliana  
Solicită sprijin financiar pentru susținerea 
tratamentului 

1.500 

10 
Cerere nr. 

17513/11.11.2016 
Arsene  
Iuliana  

Solicită sprijin financiar pentru efectuarea 
investigațiilor medicale și a tratamentului fiicei  

2.500 

TOTAL 21.200 



 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind completarea inventarului bunurilor ce aparţin domeniului public 

al judeţului Argeş cu bunuri imobile situate în incinta 
Spitalului de Psihiatrie ,,Sf. Maria”  Vedea 

 
 

 
Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean și Raportul  nr. 17523/14.11.2016 al Direcției Tehnice;  
Având in vedere: 

� Art. 3 din Legea 213/1998 privind bunurile proprietate publică, actualizată;  
� Art. 120 din Legea 215/2001 a administraţiei publice locale republicată, 

actualizată; 
� H.G. nr. 867/2002 privind trecerea unor imobile din domeniul privat al 

statului și din administrarea Ministerului Sănătății și Familiei în domeniul 
public al județelor și în administrarea consiliilor județene respective; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K5; 
� Avizul secretarului judetului Arges; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, 
 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 

 
ART.1. Se aprobă completarea inventarului bunurilor ce aparţin domeniului 
public al judeţului Argeş cu bunurile imobile situate în incinta Spitalului de 
Psihiatrie ,,Sf. Maria”  Vedea, identificate conform anexei, parte integrantă din 
prezenta hotărâre .  
 
ART.2. Direcția Economică, Direcția Tehnică și Spitalul de Psihiatrie ,,Sf. 
Maria”  Vedea vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



 

 
 
 
 



Anexa  
La Hotărârea nr. 121/24.11.2016 

 
 

Bunuri care trec în domeniul public al Judeţului Argeş 
Secţiunea I Bunuri imobile. Cap.VI Sănătate 

 

 

Codul  
de 

clasificare 

Denumirea 
bunului 

Elemente identificare Anul 
dobândirii 

Valoare 
inventar 

(lei) 

Situaţia 
juridică 
actuală 

Denumire act 
proprietate 

 Teren Spital de 
Psihiatrie Sf. 

Maria Vedea – 
Pavilion 1 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 1, Com. 

Vedea 
S = 4.720,00 mp 

2002 85.585,44 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.4. Cabină Poartă –
C 1 

 Pavilion I 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 1, Com. 

Vedea 
Sc = 19 mp 

1968 5.300,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.2.1 Construcție 
Pavilion I – C 2  

 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 1, Com. 

Vedea 
Sc = 497,00 mp 

1958 248.300,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.4. Bucătărie  
C 3  

Pavilion I 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 1, Com. 

Vedea 
Sc = 113,00 mp 

1958 64.100,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.4. Spălătorie  
 C 4 

 Pavilion I 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 1, Com. 

Vedea 
Sc = 169,00 mp 

1963 153.600,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.4. Magazie   
C 5  

Pavilion I 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 1, Com. 

Vedea 
Sc = 70,00 mp 

1965 8.900,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.4. Magazie  
C 6 

 Pavilion I 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 1, Com. 

Vedea 
Sc = 18,00 mp 

1965 1.100,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 



1.6.5. Centrală termică  
C 7 

Pavilion I 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 1, Com. 

Vedea 
Sc = 66 mp 

1960 4.500,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

 Teren Spital de 
Psihiatrie Sf. 

Maria Vedea – 
Pavilion 2 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
S = 19.183,00 mp 

2002 347.155,84 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.4. Cabină Poartă  
C 1 

Pavilion II 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 44 mp 

1967 8.600,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.2.1 Construcție 
Pavilion II 

 C2 
 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 702 mp 

1953 149.500,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.5. Centrală  
C 3  

Pavilion II 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 74,00 mp 

1980 6.500,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.2. Atelier 
Fizioterapie 

 C 4 
Pavilion II 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 32,00 mp 

1980  25.300,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.2. Biserică 
C 5 

Pavilion II 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 127,00 mp 

1999  211.500,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.4. Magazie 
C 6 

Pavilion II 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 56,00 mp 

 1971 29.030,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.2. Muzeu 
C 7 

Pavilion II 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 97,00 mp 

 1971 155.250,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.4. Birou 
Administrativ 

(Birouri)  
C 8 

Pavilion II 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 129,00 mp 

1971 145.900,00 H.G. nr. 
867/2002 
Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 



1.6.4. Paraclis 
C 9 

Pavilion II 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 45,00 mp 

 2011 85.120,00 Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.4. Bucătărie 
C 10 

Pavilion II 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 14,00 mp 

2011  33.650,00 Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

1.6.1.1. Toaletă 
C 11 

Pavilion II 

Spital de Psihiatrie Sf. Maria 
Vedea – Pavilion 2, Com. 

Vedea 
Sc = 9,00 mp 

 2011 22.214,00 Hotărârea 
Consiliului 

Judeţean Argeş 
nr..../...2016 

 



 
  
 
 
    

 
 

HOTĂRÂRE 
privind darea în administrare Unității de Asistență Medico - Socială Rucăr 

a unui autoturism aflat în patrimoniul județului Argeș 
 
 
 

 
Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 17447/11.11.2016 al Direcției Tehnice;  
Având în vedere: 
� Art. 123 din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, 

republicată și actualizată; 
� Adresa UAMS Rucăr nr. 262/27.09.2016, înregistrată la Consiliul 

Județean Argeș sub  nr. 14665/30.09.2016 ; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 
� Avizul secretarului județului. 
În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 

c) din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 

 
ART.1. Se aprobă darea în administrare, pe o perioada de 10 ani, Unității de 
Asistență Medico - Socială Rucăr a unui autoturism SKODA SUPERB aflat în 
patrimoniul județului Argeș, identificat conform anexei, parte integrantă din 
prezenta hotărâre.  
 
ART.2. Direcția Tehnică și Unitatea de Asistență Medico - Socială Rucăr  vor 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 www.cjarges.ro 

 



 

 
 
 
 



Anexa 
la Hotararea consiliului judetean nr. 122/24.11.2016 

 
 
 
 
 
 

Denumire Categori
e 

Tip Stare MF Nr 
inventa

r 

Data 
incepere 

calcul 

amortizar
e 

Data 
final

a 

Clasa Valoare 
de 

inventar 

SKODA 
SUPERB 
PROFESIONA

L 
AG 12 CXK 

Privat Corpora
l 

Amortiza
t 

01652 01 - 01 - 
2004 

01 - 
12 - 
2008 

2.3.2.1.1. - 
2 - - 
autoturism

e 

96,391.2
2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
                                                                                      

 
 

HOTĂRÂRE 
privind transmiterea fără plată în patrimoniul Regiei Autonome de 

Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Argeş a unui bun 
mobil aflat în domeniul privat al Judeţului Argeş 

 
Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 17448/11.11.2016 al Direcției Tehnice;  
Având în vedere: 

� Art. 121 din Legea 215/2001 a administraţiei publice locale republicată, 
actualizată; 

� Art. 9 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, 
actualizată; 

� H.G. nr. 841/1995 completată și modificată  prin HG. nr.966/1998 privind 
procedurile de transmitere fară plată și de valorificare a bunurilor aparținând 
instituțiilor publice; 

� Dispoziţia obligatorie nr. 4056/14.09.2016 a Agenţiei Naţionale de 
Administrare Fiscală, Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice 
Ploieşti; 

� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 175/20.09.2010 privind înfiinţarea 
Regiei Autonomă de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului 
Argeş.  

� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 184/08.10.2010 prin care s-a 
aprobat Contractul de dare în administrare Regiei Autonome de 
Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Argeş a unor bunuri 
aflate în domeniul public şi privat. 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 si K5; 
� Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 
c) din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
ART.1. Se aprobă transmiterea fără plată în patrimoniul Regiei Autonome de 
Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Argeş a unui bun mobil 
aflat în domeniul privat al Judeţului Argeş, evidenţiat conform anexei, parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 

 www.cjarges.ro 

 



 
 

 
 
 



Anexa  
la Hotararea nr. 123/24.11.2016 

 
 
 
 
 

Anexa  
cuprinzând bunul mobil aflat în domeniul privat al Judeţului Argeş 

care se transmite fără plată Regiei Autonome de Administrare  
a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Argeş 

 
 
 

Denumire Categorie Tip Stare MF Nr 
inventar 

Data 
incepere 
calcul 
amortizare 

Data 
finala 

Clasa Valoare 
de 
inventar 
lei 

Autoturism 
Dacia 
Sandero  
AG 09 
RGP 

Privat Corporal Amortizat 02462 01 - 11 - 
2008 

01 - 
10 - 
2012 

2.3.2.1.1. - 
2 - - 
autoturisme 

34,684.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind prelungirea protocolului de colaborare între Autoritatea 

Teritorială de Ordine Publică Argeș și Direcția Generală de Asistență 
Socială și Protecția Copilului Argeș, Inspectoratul de Poliție al Județului 

Argeș, Inspectoratul Județean de Jandarmi Argeș, Agenția Județeană 
pentru Ocuparea Forței de Muncă Argeș, Inspectoratul pentru Situații de 

Urgență Argeș și Poliția Locală Pitești și aprobarea bugetului de 
funcționare al Autorității Teritorială de Ordine Publică Argeș, pe anul 2017 
  

Consiliul Județean Argeș; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 
judeţean şi Raportul nr. 17716/16.11.2016 al Autorității Teritoriale de Ordine 
Publică Argeş; 
 Având în vedere: 

� Art. 91 alin. 6 lit. a din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată și actualizată; 

� Legea nr. 218/ 2002 privind organizarea și funcționarea Poliției Române, 
cu modificările și completările ulterioare; 

� H.G. nr. 787/2002 privind aprobarea Regulamentului de organizare și 
funcționare a ATOP; 

� Hotărârea consiliului județean nr. 33/09.03.2006 privind aprobarea 
acordului de parteneriat dintre Autoritatea Teritorială de Ordine Publică 
Argeş, Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 
Argeş, Inspectoratul de Poliţie al Judeţului Argeş şi Agenţia Judeţeană 
pentru Ocuparea Forţei de Muncă Argeş; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate  K1 și K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
ART.1. Se aprobă prelungirea protocolului de colaborare între Autoritatea 
Teritorială de Ordine Publică Argeș și Direcția Generală de Asistență Socială și 
Protecția Copilului Argeș, Inspectoratul de Poliție al Județului Argeș, 
Inspectoratul Județean de Jandarmi Argeș, Agenția Județeană pentru Ocuparea  

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 www.cjarges.ro 

 



 
 

 
 

 



 

 

 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea proiectului cu titlul ”Conservarea și consolidarea Cetății 
Poenari Argeș”, a Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie și a 

cheltuielilor legate de proiect  
 

Consiliul Județean Argeș; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 
județean şi Raportul nr. 18050/22.11.2016 al Direcției Investiții; 
 Având în vedere: 

� Programul Operational Regional 2014 – 2020 – Axa prioritară 5 – 
Imbunătăţirea mediului urban şi conservarea, protecţia şi valorificarea 
durabilă a patrimoniului cultural, Prioritatea de investiții 5.1 – Conservarea, 
protejarea, promovarea şi dezvoltarea patrimoniului natural şi cultural; 
� Art. 91, alin. 6, lit. c din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K5, K6; 
� Avizul secretarului judetului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
      

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
ART 1. Se aprobă proiectul cu titlul ”Conservarea și consolidarea Cetății 
Poenari Argeș”. 
 
ART 2. Se aprobă Documentația tehnico-economică faza - Documentație de 
Avizare a Lucrărilor de Intervenție (DALI) conform Anexei 1, parte 
integrantă  la prezenta hotărâre. 
 
ART 3. Se aprobă Descrierea investiției din DALI conform Anexei 2, parte 
integrantă  la prezenta hotărâre. 
 
ART. 4. Se aprobă valoarea totală a proiectului ”Conservarea și consolidarea 
Cetății Poenari Argeș”, în cuantum de 10.862.135,20 lei (inclusiv TVA), 
conform Bugetului proiectului – cuprins in Anexa nr. 3, parte integrantă din 
prezenta hotătâre. 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
 

 



 

 
 
 
 



 

 
 

 
 

HOTĂRÂRE 
pentru aprobarea procedurii de selecție privind încheierea parteneriatelor 

cu furnizorii privați de servicii sociale 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentata de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 30650/17.11.2016 al Direcției de Asistență Socială și 
Protecția Copilului;  

Având în vedere: 
� Art. 91 alin. 5 lit. a din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, 

republicată și actualizată; 
� Ordonanța nr. 68/2003, actualizată, cu modificările și completările 

ulterioare, privind serviciile sociale; 
� H.G. nr. 867/2015, consolidată, pentru aprobarea Nomenclatorului 

serviciilor sociale, precum și a Regulamentelor-cadru de organizare și 
funcționare a serviciilor sociale; 

� H.G. nr. 978/2015, consolidată, prvind aprobarea standardelor minime de 
cost pentru serviciile sociale; 

� Legea nr. 292/2011, actualizată, cu modificările și completările ulterioare,  
privind asistența socială; 

�  Legea nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările și 
completările ulterioare; 

� Legea nr.197/2012, consolidată, cu modificările și completările ulterioare,  
privind asigurarea calității serviciilor sociale cu normele sale 
metodologice prevăzute de HG 118/2014 și Ordinul 424/2014 privind 
aprobarea criteriilor specifice care stau la baza acreditării furnizorilor de 
servicii sociale, actualizate, cu modificările și completările ulterioare; 

� Ordinul MMFPSPV nr. 67/2015, consolidate, privind aprobarea 
Standardelor minime de calitate pentru acreditarea serviciilor sociale 
destinate persoanelor adulte cu dizabilităţi; 
 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 



� Ordinul MMSSF nr.71/2005, cu modificările și completările ulterioare,  
privind aprobarea modelului Contractului pentru acordarea de servicii 
sociale, încheiat de serviciile publice de asistenţă socială cu furnizorii de 
servicii sociale; 

� Hotărâre nr. 1007 din 1 septembrie 2005, consolidată, privind modificarea 
HG nr. 539/2005 pentru aprobarea Nomenclatorului institutiilor de 
asistență socială și a structurii orientative de personal, a Regulamentului 
cadru de organizare si functionare a institutiilor de asistență socială, 
precum și a Normelor metodologice de aplicare a prevederilor OG nr. 
68/2003 privind serviciile sociale; 

� Ordinul MMSSF nr. 73/2005, consolidat, privind aprobarea modelului 
Contractului pentru acordarea de servicii sociale, încheiat de furnizorii de 
servicii sociale, acreditaţi conform legii, cu beneficiarii de servicii 
sociale; 

� Legea 272/2004, actualizată, republicată, privind protecţia şi promovarea 
drepturilor copilului;  

� Legea 448/2006, actualizată, republicată, privind protecţia şi promovarea 
drepturilor persoanelor cu handicap; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5;  
� Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 
c) din Legea nr. 215/2001, republicată și actuializată, 

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 
ART.1. Se aprobă procedura de selecție privind încheierea parteneriatelor cu 
furnizorii privați de servicii sociale, conform anexei nr. 1, parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
ART.1. Se aprobă Convenția – Cadrul de parteneriat pentru încheierea 
parteneriatelor cu furnizorii privați de servicii sociale, conform anexei nr. 2, 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.3. Direcția de Asistență Socială și Protecția Copilului si Direcția 
Administrație Publică Comunități Locale vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
 
 
 



 

 
 

 
 



 
 
 

 
 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea și completarea Hotărârii consiliului județean nr. 

16/02.02.2016 privind aprobarea calendarului principalelor activități și 
manifestări cultural-artistice, știintifice, sportive și sociale pe anul 2016, ce 

vor fi organizate și sprijinite de Consiliul Județean Argeș și instituțiile 
subordonate, precum și a nomenclatorului de materiale ce vor susține 

aceste activități 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 17815/17.11.2016 al Serviciului Relații Internaționale 
Tineret Cultură; 

Având în vedere: 
� O.U.G. nr. 118/2006 privind înființarea, organizarea și desfășurarea 
activității așezămintelor culturale, aprobată prin Legea nr.143/2007; 
� O.G. nr. 21/2007 privind instituțiile și companiile de spectacole sau 
concerte aprobată prin Legea nr. 353/2007; 
� O.G. nr. 51/1998 privind îmbunătățirea sistemului de finanțare a 
programelor și proiectelor culturale, modificată și completată de Legea nr. 
245/2001; 
� O.G. nr. 2/2008 aprobată prin Legea nr. 199/2008 privind îmbunătățirea 
sistemului de finanțare a programelor și proiectelor culturale; 
� Legea nr. 273/2006 a finanțelor publice locale cu modificările și 
completările ulterioare;  
� Art. 91 alin 5 lit. a punctul 4 din Legea nr. 215/2001 a administrației 
publice locale, republicată, 
� Adresa Teatrului „Alexandru Davila” Pitești nr. 2640/14.11.2016;  
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K4 și  K5; 
� Avizul secretarului județului Argeș. 
 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 
H O T Ă R Ă Ș T E: 

 
ART.1. Se aprobă modificarea și completarea Anexei 1 la Hotărârea consiliului 
județean nr. 16/02.02.2016 privind aprobarea calendarului principalelor activități 
și manifestări cultural-artistice, știintifice, sportive și sociale pe anul 2016, ce  

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
 

 



 
 
 

 
 



Anexa 

La Hotararea nr. 127/24.11.2016 

 

 

 

Calendar activităţi pe anul 2016 - Instituţii de cultură 
 

 
LUNA DECEMBRIE 

 
 

Nr. crt. 
Instituţia de 

cultură 
Evenimentul Perioada Descriere 

430. 

Consiliul Judetean 

Arges si Teatrul 

"Al. Davila" 
 

  

Gala 10 pentru ARGES 

2016 

16 decembrie 

Organizarea Galei 10 

pentru ARGES, in care 

vor fi premiate 10 

personalitati argesene 

din diferite domenii 

de activitate,  

care au inregistrat 

rezultate remarcabile 

in anul 2016 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea denumirii și cofinanțării proiectului “Sprijin pentru 

pregătirea aplicației de finanțare și a documentațiilor de atribuire pentru 
Proiectul Regional de Dezvoltare a Infrastructurii de Apă și Apă Uzată din 

județul Argeș, în perioada 2014 – 2020” finanțat prin Programul 
Operațional Infrastructura Mare (POIM), Axa Prioritară 3 „Dezvoltarea 
infrastructurii de mediu în condiţii de management eficient al resurselor”, 
Obiectivul specific 3.2 „Creşterea nivelului de colectare şi epurare a apelor 

uzate urbane, precum şi a gradului de asigurare a alimentării cu apă 
potabilă a populaţiei” 

 
 

 Consiliul Județean Argeș,  
Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele Consiliului 

Județean şi Raportul nr. 17915/18.11.2016 al Direcţiei Investiții  
Având în vedere: 

� Art. 91, alin. 6, lit. c din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 
completată, modificată, republicată, 

� Adresa S.C. APA CANAL 2000 S.A. nr. 9598/07.10.2016 înregistrată la 
Consiliul Județean Argeș cu nr. 16548/07.10.2016 cu privire la emiterea 
H.C.J. Arges privind cofinanțarea proiectului “Sprijin pentru pregatirea 
aplicatiei de finantare si a documentatiilor de atribuire pentru Proiectul 
Regional de Dezvoltare a Infrastructurii de apa si apa uzata din judetul 
Arges in perioada 2014 – 2020”; 

� Legea privind serviciile comunitare de utilități publice nr. 51/2006, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

� Legea nr. 241/2006 a serviciului de alimentare cu apă și canalizare, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

� Cerințele Programului Operațional Infrastructura Mare (POIM), Axa 
Prioritară 3 „Dezvoltarea infrastructurii de mediu în condiţii de 
management eficient al resurselor”, Obiectivul specific 3.2 „Creşterea 
nivelului de colectare şi epurare a apelor uzate urbane, precum şi a gradului 
de asigurare a alimentării cu apă potabilă a populaţiei” 

� Proiectul de investitii “ Sprijin pentru pregătirea aplicației de finanțare și a 
documentațiilor de atribuire pentru Proiectul Regional de Dezvoltare a 
Infrastructurii de Apă ți Apă Uzată din județul Argeș, in perioada 2014 – 
2020”; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K5 și  K6; 
� Avizul secretarului județului Argeș. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
 

 



 
 

  
 



 
 
 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Județului Argeș, pe 

anul 2016 
 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 
județean şi Raportul nr. 17950/18.11.2016  al Direcţiei Economice; 

Având în vedere: 
� Art. 58 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, 

actualizată; 
� Legea  nr. 339/2015 a bugetului de stat pe anul 2016; 
� O.U.G. nr. 20/2016 pentru modificarea şi completarea Ordonanţei de 

urgenţă a Guvernului nr. 57/2015 privind salarizarea personalului plătit 
din fonduri publice în anul 2016, prorogarea unor termene, precum şi 
unele măsuri fiscal-bugetare şi pentru modificarea şi completarea unor 
acte normative; 

� Art. 91, alin. 3 lit. a din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată; 
� Adresa Administrației Județene a Finanțelor Publice Argeș nr. 

266620/04.11.2016 ; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1 şi  K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 
ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Județului 
Argeș, pe anul 2016, conform anexelor 1 și 2, parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 
ART.2. Se aprobă  actualizarea  “Programului de investiții publice pe grupe de 
investiții și surse de finanțare”, potrivit anexei 3, parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
 

 



 

 
                                                                            


